



32 Niedziela zwykła (12.11.2023)

Dzień Solidarności z Kościołem prześladowanym

Rachowice	7.30	Do Opatrzności Bożej o błogosław. Boże dla naszej Ojczyzny dla rządzących krajem a szczególnie dla władz Samorządowych naszej Gminy i naszego Sołectwa.
Sierakowice	9.30	Za + Konrada Hasa na pam. urodzin, żonę Dorotę, wnuczkę Karinę i całe ++ pokrew.
Goszyce	11.00	Do Opatrz. Bożej z podziękow. za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie w int. rodziny Konewicki
Goszyce	15.30	Nabożeństwo do Św. Marcina i przemarsz do świetlicy

Poniedziałek 13.11.2023 Św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaka i Krystyna pierwszych męczenników Polskich

Rachowice 7.00
konc: 1. Za żyjących i ++ parafian
2. Za + Helenę Szwedek, dziadka Emila, + córkę i zięcia, ++ z pokrew. z obu stron oraz dusze w czyścicu cierp. (ks. Gura)

Wtorek 14.11.2023

Sierakowice 7.00
konc: *Recytowana* 1. Za dusze w czyścicu cierp. (ofiara ze skarbony)
2. Za moich ++ księży proboszczów Za + ks. Radcę Gustawa Punde i ks. dz. Jana Lubeckiego, ks. Prał. Stanisława Wąsik ++ księży profesorów i ++ nauczycieli

Środa 15.11.2023

Sierakowice 16.30 Za + Elżbietę Foit

Rachowice 17.30 Za + Agatę Mainka w 30-ty dzień po śm.

Czwartek 16.11.2023

Sierakowice 16.30 Za + matkę Różę Dzierża w 20-tą rocz. śm., ojca Alfreda, rodziców Marię i Alfreda Sosna, szwagra Piotra Kowol, dziadków Sosna, Dzierża, Wielgoś i dusze w czyścicu cierp.

Rachowice 17.30 Za ++ Leonarda, Norberta, Pawła Szczygieł, teścia Erwina, całe ++ pokrew. Szefczyk, Szczygieł, Kuś i dusze w czyśćcu cierp.

Piątek 17.11.2023 Św. Elżbiety Węgierskiej Wspom.

Sierakowice 16.20 *Koronka do Miłosierdzia Bożego*
16.30 **M. szkol.** Za + męża i ojca Gotfryda Danisz na pam. jego urodzin, jego syna Lucjana, córkę Halinkę oraz całe ++ pokrew. z rodzin Gnida, Danisz i dusze w czyśćcu cierp.

Rachowice 17.20 *Koronka do Miłosierdzia Bożego*
17.30 **M. szkol.** Dzięczyna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże i zdrowie w int. Genowefy i Leonarda Woźniczek oraz ich dzieci z rodzinami.

Rachowice 19.00 *Msza młodzieżowa z homilią i spotkaniem w salce*

Sobota 18.11.2023 bł. Karoliny Kózkówny Dz. i M. Wspom.

Sierakowice 16.30 **M.N.** Dzięczyna za odebrane łaski z prośbą o dalsze opiekę Bożą i zdrowie z ok. 50-tych urodzin Eweliny Brzoza.

Rachowice 18.00 **M.N.** Za + Katarzynę Antończyk, 2-ch mężów, za ++ z ich rodzin i dusze w czyśćcu cierp.

33 Niedziela zwykła (19.11.2023) **Światowy Dzień Ubogich**

Rachowice 7.30 Do Opatrzności Bożej i M.B. Nieust. Pom. na podziękow. za odebrane łaski z prośbą o dalsze zdrowie i błogosław. Boże w int. Brygidy i Ewalda Przybyła oraz ich dzieci z rodzinami.

Sierakowice 9.30 Dzięczyna za odebrane łaski z prośbą o zdrowie i błogosław. Boże w kolejną rocz. ślubu Grzegorza i Daniela Pasuga.

Goszyce 11.00 Za ++ Annę i Oswalda Paszula ich rodziców i rodzeństwo, za Stanisława Królickiego Henryka Sachnik, Mateusza Bohlena, ++ z pokrew. Grzywacz, Paszula, Sachnik, Królicki, Konewcki i Kozik oraz za + księży Ryszarda Stokłosy i Wenera Malcherczyk.

Rachowice 14.30 *Różaniec za ++ zalecanych i po różańcu krótkie spotkanie dla mam dzieci pierwszokomunijnych – podjęcie ostatecznej decyzji kiedy i która grupa będzie miała swą uroczystość pierwszokomunijną*

Sierakowice 15.30 *Różaniec za ++ zalecanych*

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- 1) Dzisiejsza kolekta na nasze potrzeby a przed kościołem do puszek na „*Kościół w Potrzebie*” (zgodnie z instrukcją Episkopatu Polski) w przyszłym tygodniu na meble do zakrystii w Sierakowicach, za wszelkie ofiary składam „Bóg zapłać”
- 2) Dziś w niedzielę po południu zapraszam o godz. 15.30 do Goszycach na nabożeństwo do św. Marcina a następnie przemarsz do Sali w OSP na wspólne spotkanie
- 3) Dzisiaj, jak każdego roku w drugą niedzielę listopada, solidaryzujemy się z Kościołem prześladowanym w różnych częściach świata. My cieszymy się wolnością religijną, możemy swobodnie okazywać naszą wiarę w Boga i przywiązanie do Kościoła. Ale nie możemy zapominać, że są na świecie kraje i narody, gdzie chrześcijaństwo jest prześladowane albo gdzie wyznawanie jakiegokolwiek religii jest źle odbierane przez sprawujących władzę. I dzisiaj wielu wyznawców Chrystusa, duchownych i świeckich, z powodu wiary płaci najwyższą cenę – oddaje swoje życie. Jeśli nie możemy tym braciom w wierze okazać innej pomocy, to przynajmniej ofiarujemy im dar modlitwy. Nie ustawajmy w prośbach, aby rychło nastąpiła jedna Owczarnia i jeden Pasterz!
- 4) **W przyszłą niedzielę po nabożeństwie krótkie (ok 10 min) spotkanie dla mam dzieci pierwszokomunijnych** – podjęcie ostatecznej decyzji kiedy i która grupa będzie miała swą uroczystość
- 5) **Zapisywanie intencji dla wszystkich:**
W Rachowicach w **poniedziałek** po mszy św. rano, w **środe** i w **piątek** po mszy św. wieczornej
W Sierakowicach we **wtorek** rano po mszy św., w **środe** od 15.40 do mszy św. i po mszy ½ godz. w **piątek** od 15.45 do mszy św.
- 6) Dziękuję za ofiary złożone w uroczystość Wszystkich Świętych i w Dzień Zaduszny na wywóz śmieci (rachunek 2750 zł - tak, że musiałem dołożyć tylko 1200 zł bardzo serdecznie dziękuję za zrozumienie)
- 7) 13.11 o godz. 19.00 w „*Rachowickiej Przystani*” spotkanie dla scholii młodzieżowej. Zapraszamy osoby które chciałyby włączyć się do tej grupy.
- 8) 16.11 w czwartek o godz. 19.00 w „*Rachowickiej Przystani*” spotkanie dla bierzmowańców klasy drugiej ponadpodstawowej
- 9) 17.11 w piątek o godz. 19.00 w Rachowicach zapraszamy na msze młodzieżową z homilią, a po mszy spotkanie w salce. Zapraszamy młodzież od klasy 7.
- 10) 18.11 w sobotę o godz. 10.00 w Rachowicach spotkanie formacyjne dla wszystkich ministrantów i lektorów (bez kandydatów)
- 11) Od dziś do przyszłej niedzieli będzie można nabyć przed kościołem prawdziwy „*Boski kalendarz adwentowy*” z czekoladkami i codziennymi zadaniami na cały adwent. Bardzo dobry prezent dla swoich dzieci, wnuków jak i starszych. Serdecznie zapraszamy do zakupu. Cena jak w zeszłym roku 17zł.

Rachowice – sprzątanie Kościoła : Masarczyk J.; Padoł Z.; Chyrek D.

Sierakowice - sprzątanie Kościoła (ul. Wiejska) : Hasa A.; Lukoszek S.; Tatarczuk D.; Lukoszek K.

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- 13 XI poniedz. – Święci Benedykt, Jan, Mateusz, Izaak i Krystyn (†1003), eremici i misjonarze, działający w okolicach Międzyrzecza za czasów Bolesława Chrobrego, pierwsi polscy męczennicy wyniesieni do chwały ołtarzy.
- 17 XI wtorek – św. Elżbieta Węgierska (1207-1231), zakonnica, a najpierw żona Ludwika IV, landgraфа Turynii, która po jego śmierci poświęciła się wychowaniu dzieci, modlitwie, uczynkom pokutnym i miłosierdziu, potem przywdziała habit tercjarki Świętego Franciszka
- 18.XI sobota - bł. Karolina Kózkówna (1898-1914), dziewica i męczennica, która zginęła z rąk carskiego żołnierza na początku I wojny światowej, broniąc swojej czystości; jest patronką Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży (KSM) i Ruchu Czystych Serc

32 NIEDZIELA ZWYKŁA

12 listopada 2023



POMOC
KOŚCIOŁOWI
W POTRZEBIE

Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym obchodzony w każdą drugą niedzielę listopada to dzień szczególnej pamięci i modlitwy w intencji chrześcijan prześladowanych współcześnie na całym świecie. W tym roku chcemy objąć modlitwą i wsparciem chrześcijan na Bliskim Wschodzie. Hasło tegorocznego dnia brzmi: **„To jest zawsze nasz dom”**.

Na Bliskim Wschodzie jak w soczewce skupiają się wszystkie aktualne problemy świata. Trwająca na Ukrainie od lutego 2022 wojna to kolejny trudny problem, który wpływa na postawy i decyzje poszczególnych krajów. Region jest niestabilny od lat, jest areną walki o wpływy i kontrolę światowych szlaków handlowych, dostępu do złóż naturalnych (ropa naftowa), jest punktem stycznym między Europą (w szerszym rozumieniu: Zachodem) a Afryką i Azją. Wieloletnie wojny (Iran, Syria), kryzys ekonomiczny (Liban), katastrofy naturalne (Syria, Turcja), konflikty narodowościowe (Izrael, Autonomia Palestyńska), odradzające się ekstremizmy (Iran) sprawiają, że codzienne życie staje się udręką. To powoduje, że wielu mieszkańców zmuszonych jest do emigracji. Uciekają głównie ludzie młodzi i wykształceni, którzy w Europie mają szansę szybko znaleźć znacznie lepsze warunki życia i dobrą pracę.

Pomoc dla chrześcijan na Bliskim Wschodzie opiera się na kilku zasadach:

1. Ponad prawem do emigracji jest prawo do pozostania na miejscu. Emigracja, ucieczka z własnego domu, z własnej ojczyzny, jest czasami konieczna, ale to zawsze jest ostateczność. Dlatego należy zrobić wszystko, aby ludzie mogli pozostać w swoich domach, w miejscach, które ich rodziny posiadają od wieków.
2. Edukacja jest najlepszym lekarstwem na kryzys. Tam, gdzie dzieci przestają się uczyć, tam pojawiają się problemy większe od bomb, gruzów i biedy. Bez edukacji nie ma przyszłości. Można odłożyć na później remont mieszkania czy budowę nowej drogi, ale czasu, jaki dzieci mają na edukację i zdobycie wykształcenia, nie można zatrzymać.
3. Tolerancję i szacunek dla innych tworzą żywe więzi międzyludzkie. Dzieci muzułmańskie i chrześcijańskie, kiedy chodzą razem do szkoły, mają okazję się poznać. Zaczynają inaczej postrzegać świat. Trudniej je zindoktrynować. Jeśli chrześcijanie uciekną z Bliskiego Wschodu, będzie to wielka strata nie tylko dla nich, ale także dla świata muzułmańskiego.